

Nāc un atpūties!

16. novembrī plkst. 14.00 Jaunsilavas pamatskolā Latvijas Valsts gadadienai veltīts svinīgs sarīkojums. Ieeja brīva.

18. novembrī plkst. 18.00 Līvānu novada KC Latvijas Valsts Proklamēšanas 87. gadadienai veltīts koncerts un svinīgs sarīkojums – domes atzinības rakstu, mācību stipendiju apliecinājumu un pateicību pasniegšana, konkursa "Topi skaistāks, mans novads!" uzvarētāju apbalvošana. Grupas "Melo M" koncerts. Ieeja brīva.

18. novembrī plkst. 20.00 Rožupes KN Madonas koklētāju ansamblis "Rasa" un Madonas KN vīru vokālā ansamblis koncerts. Ieeja brīva. **Plkst. 21.00** balle – spēlē grupa "Zasas muzikanti". Ieeja Ls 1.

19. novembrī plkst. 14.00 Turku TN Vārkavas drāmas kopas izrāde A.Brakovska "Dakter, palīdzi!" **Plkst. 19.00** diskotēka jauniešiem. Ieeja brīva.

20. novembrī plkst. 14.00 Jaunsilavas pamatskolā RTU vokālās grupas "Jauna nianse" koncerts. Ieeja brīva.

25. novembrī plkst. 18.00 Līvānu novada KC Jauno pilsoņu godināšanas pasākums. Ieeja brīva.

26. novembrī plkst. 18.00 Līvānu novada KC Līvānu 1. vsk. folkloras kopas "Ceiruleits" 15 gadu jubilejas pasākums. Ieeja brīva.

26. novembrī plkst. 22.00 Rožupes KN diskotēka "Epicentrs". Ls 1.

27. novembrī plkst. 10.30 Turku TN Bērnu spēļu rīts kopā ar Rožupes KN dramatisko kopu. Ieeja brīva.

27. novembrī plkst. 11.30 Līvānu luterāņu baznīcā koncertē Uģis Roze un Līga Priede. Ieeja par ziedojumiem.

27. novembrī plkst. 15.00 Līvānu novada KC Garīgās mūzikas koncerts. Pirmās Adventes ieskaņas.

Latgales mākslas un amatniecības centrā akcija "Nosūti sveicienu draugam latgaliešu valodā". V.Purviša skolnieka, reālistiskā ainavista Vitālija Kalvāna gleznu izstāde. No 10. novembra izstāde "Rokdarbi – priekam un ikdienai" – skolotāja, rokdarbniece Anna Micāne no Preiļiem.

Atnāc! Tu esi gaidīts!

Cienījamie nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji!

Līvānu novada dome atgādina, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēkām 2005. gada maksājuma termiņš bija 15. novembris. *Aicinām veikt maksājumus!*

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt 53 – 07262

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" brīdina, ka turpinās klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu.

Izķertie dzīvnieki tiks nogādāti dzīvnieku patversmē Jēkabpilī. Notvertos dzīvniekus īpašnieki varēs saņemt, uzrādot kvīti par pašvaldības nodevas nomaksu un sedzot ar dzīvnieku izķeršanu, transportēšanu un barošanu saistītos izdevumus.

Aicinām pieteikties uz bezmaksas apmācībām Interenta lietošanā

Mūsu programma ir interesanta un vienkārša!

Apmācības notiks gan latviešu, gan krievu valodā, mazas apmācāmo grupas (līdz 10 cilvēku grupā), jauki, draudzīgi un pacietīgi pasniedzēji!

Apmācību ilgums: 8 stundas (2 dienas pa 4 stundām, ar kafijas pauzi).

Uz kursiem vari pieteikties Tev ērtākajā apmācību vietā (Līvānos, Jersikā, Rudzātos, Preiļos u.c.)

Astoņās stundās Tu iemācīsies: sadraudzēties ar datoru, iepazīties ar internetu, rakstīt tekstu un to saglabāt, sameklēt vajadzīgo informāciju internetā, uzrakstīt un nosūtīt elektronisko vēstuli, apmaksāt savus rēķinus Internetbankā.

Mērķauditorija: bezdarbnieki un jaunieši vecumā virs 15 gadiem, kuri noformējuši "Darba meklētāja" statusu Nodarbinātības Valsts aģentūrā Preiļos (53 24315) un Līvānos (53 43723).

Pieteikties uz apmācībām Jūs varat no 7. novembra pie Marijas Kalniņas (53 81707, SO "Baltā māja" Līvānos), Anitas Lazdānes, Līdijas Sondores un Janīnas Alehno (Nodarbinātības valsts aģentūrā, Līvānos), Aivara Pizeļa, Ulda Eglīša (53 22235, 53 23209, Preiļu rajona padomē).

Apmācības nodrošina EQUAL projekts "Apmācība datoru un interneta lietošanā Latvijas bezdarbniekiem"

Ekonomikas ministrijas seminārs uzņēmējiem

Semināra tēmas:

✓ Latvijas garantijas aģentūras aizdevumu garantijas programma un riska kapitāla programma

✓ Latvijas investīciju un attīstības aģentūras administrētās valsts atbalsta programmas (pieejamās valsts atbalsta programmas, projektu pieteikumu sagatavošana, biežāk uzdotie jautājumi un biežāk pieļautās kļūdas dokumentu sagatavošanā, piemēri).

✓ Latvijas Hipotēku un zemes bankas piešķirtie aizdevumi ar īpašu atbalstu speciālo programmu ietvaros (Kreditlīdzekļu piesaistes iespējas biznesa uzsācējiem un strauji augošiem uzņēmumiem. Piemēri)

✓ Latvijas reģionu darba devēju, komersantu un uzņēmēju biedrību apvienības prezentācija par apvienības darbību un iespējām.

Seminārs notiks šā gada 28. novembrī plkst. 13.00-15.00 Latgales mākslas un amatniecības centrā Domes ielā 1, Līvānos.

Dalībnieki saņems informatīvos materiālus un bukletus par semināra tēmām.

Ieeja – bez maksas

Labais darbs sasniedz bērnudārzu "Rūķīši"

Līvānos ir tikai viens bērnudārzs "Rūķīši", kuru apmeklē gandrīz divi simti mazo novada iedzīvotāju līdz 7 gadu vecumam. Diemžēl bērnudārzs ir viena no trūcīgākajām pašvaldības iestādēm, kurā nolietots ir gandrīz viss, sākot no bērnu gultasveļas un beidzot ar valsts karogu, kuram pie izglītības iestādes jāplūvo ik dienas.

Lai mudinātu vietējo sabiedrību sniegt palīdzīgu roku bērnudārzam un iepriecinātu mazos līvāniešus, Biznesa augstskolas "Turība" Sabiedrisko attiecību fakultātes maģistrantūras studente un domes sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle uzrunāja vairākus novada uzņēmējus, aicinot visiem kopā paveikt labu darbu.

Neraugoties uz uzņēmēju aizņemību un nebūt ne vieglo eksistenci Latvijas biznesa vidē, atsaukāties visi, kuriem tika lūgta palīdzība. SIA "Z-Light" biznesa konsultants, uzņēmējs Daumants Pfafrods, kurš pazīstams arī kā mācību stipendijas mecenāts, ziedoja līdzekļus grīdas seguma vai elektroierīču iegādei.

Var tikai apbrīnot bērnudārza personāla radošo izdomu, kad no vecas gultas ir pagatavots dīvāns ar atzveltni un, apdarināts ar košiem auduma atgriezumiem, kalpo bērnu atpūtas stūrīti grupiņā. Miksto mēbeļu ražošanas uzņēmuma "Sencis" direktors Ēriks Salcevičs ir iepazinies ar situāciju, un arī viņš nav palicis vienaldzīgs pret lūgumu atsaukties – ražotnē ir uzsākta divvietīgu dīvāniņu izgatavošana atsevišķām grupiņām.

Gribētos, lai bērniem būtu arī pa kādai jaunai, attīstībai rotaļlietai, ne tikai vecās un humānās palīdzības sūtījumu kravām nākušās, saka audzinātājas. **Individuālais uzņēmums "Mazais sapnis"** bērnudārzam dāvināja rotaļlietas – bumbas, galda spēles, piepūšamās mantas un citas.

Savukārt SIA "Līvānu melioratori" vadītājs Valērijs Baronovs, kas pazīstams arī kā uzņēmējs, kas dāvināja novada bērnu un jauniešu centram telpu kapitālo remontu, piekrita bērnudārza rotaļu laukumā izgatavot jaunas koka spēļu detaļas. Viņš piekrita sarūpēt un apmaksāt arī galdnieka darbu, bērnudārzam izgatavo-

jot jau gatavas konstrukcijas.

Kā allaž atsaucīgs bija arī SIA "Lettglas" tehniskais direktors Imants Bušs, kas viennozīmīgi bija par savas artavas sniegšanu šai labajā darbā. Viņš bērnudārzam dāvināja vairākus modernus gaismas ķermeņus, izmantošanai iekštelpās. Sevišķi tumšajos ziemas vakaros skaistie, Līvānos ražotie gaismekliši būs kā piemēroti "rūķīšu mājām" – bērnudārzam.

Savukārt mazo lasītāju izziņas priekam dāvanu sarūpēja uzņēmuma "Grāmatu tirdzniecība" īpašnieks Modris Sprukulis. Viņš ziedoja vairākus bērnu grāmatas, kas lieti noderēs mažiņiem līdz septiņu gadu vecumam.

Ja daudzviet Latvijā par korporatīvo sociālo atbildību uzņēmējdarbībā sāk runāt tikai tagad, tad Līvānu uzņēmēji iet laukumā pa priekšu – viņi to jau ievieš dzīvē, saka akcijas organizatore Ginta Kraukle. Viņa uzsver, ka sociālā atbildība ir mūsdienīga biznesa instruments, kad uzņēmuma peļņas gūšana nav pretstatā sabiedrības interesēm, kad uzņēmējs izjūt morālu atbildību par sabiedrību,

kurā dzīvo, palīdz realizēt idejas un vienlaikus iegūst atbildīgu un cienījamu uzņēmuma reputāciju. "Lūdzēju un prasītāju ir ļoti daudz, tieši tādēļ vēloties pateikties katram Jums, kas esat uzticējusies man un maniem vārdiem. Ne tikai šoreiz, bet arī daudzas citas reizes, kad nācies lūgt atbal-

stu. Manuprāt, tieši šādi kopīgi labie darbi un ieceres visvairāk saliedē Līvānu sabiedrību, tostarp arī pašvaldību un uzņēmējus».

Aicinām arī jūs pievienoties akcijai ar savu ziedojumu. Sīkāka informācija pa tālruni 9492184.



Attēlā redzami rotaļlietu plaukti kādreiz kalpojuši par skapjiem slimnīcā. Šādus nabadzības diktētus pārveidojumus bērnudārzā var sastapt ik uz soļa

PAZIŅOJUMS PAR SILTUMENERĢIJAS TARIFU PROJEKTU

Līvānu novada pašvaldības SIA "Līvānu siltums" reģistrācijas Nr. 40003482591 juridiskā adrese Zaļā iela 39, Līvāni, LV-5316 2005. gada 11. novembrī Daugavpils reģionālajam sabiedrisko pakalpojumu regulatoram iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu, kurš ir aprēķināts saskaņā ar LR MK 2001. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 281 "Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs" II nodaļa sprasībām.

Pašreiz spēkā esošais tarifs ir: iedzīvotājiem Ls 20,51 par vienu MWh; juridiskām personām – Ls 18,70 par MWh (bez PVN). Tarifa projektā ir plānots tarifa

pieaugums un **tarifa projekta apstiprināšanas gadījumā tas būtu: iedzīvotājiem Ls 25,41 par vienu MWh; juridiskām personām – Ls 23,10 par vienu MWh. (bez PVN).**

Jaunais tarifs varētu stāties spēkā ar 2006. gada 1. februāri. Tarifa izmaiņas saistītas ar siltumenerģijas ražošanai nepieciešamā kurināmā – dabasgāzes tarifa un koksnes šķeldas cenu pieaugumu.

Lietotāji ar tarifa projekta kopsavilkumu var iepazīties un priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu iesniegt:

Līvānu novada pašvaldības SIA "Līvānu siltums",

Zaļā ielā 39, Līvānos, LV-5316, darba laiks no plkst. 8.00 līdz 17.00, pusdienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00, tālrunis 53 07240, fakss: 53 07243, e-pasts: livanu.siltums@livenet.lv, kā arī Daugavpils reģionālajā sabiedrisko pakalpojumu regulatorā Rīgas ielā 20, Daugavpils, LV-5401, darba laiks: no plkst. 8.00 līdz 17.00, pusdienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00, tālrunis/fakss: 54 23663, e-pasta adrese: regulators@dautkom.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus iesniegt rakstveidā vai elektroniskā veidā 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. – 3000 eksemplāri
Tirāža krievu val. – 1000 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307257, mob. t. 9492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv



Īsumā

Bērnudārzā būs jauni logi

Līvānu novada domei izdevies panākt atbalstu LR Seimā un 2006. gada valsts budžetā ir iekļauts finansējums bērnu dārzā "Rūķīši" logu nomainīšanai jeb energoefektivitātes paaugstināšanai. Saeimas TP frakcijas priekšsēdētājs Jānis Lagzdīns pašvaldību informēja, ka bērnu dārzam valsts nākamā gada budžetā piešķirti 25 886 latu.

Zīmi "Līvānu novads" nevaicājās demontēt

Tā kā līdz šim valsts standartā nebija ceļa zīmes, kas apzīmē novadu teritoriju, tad Līvānu pašvaldībai tika nosūtīts VAS "Latvijas valsts ceļi" priekšraksts, kurā atzīts, ka zīme "Līvānu novads" jādemontē Līvānu novada dome nebija mierā ar šādu absurdu lēmumu, tādēļ vērsās ar vēstuli Reģionālās atbilstības un pašvaldību lietu ministrijā un pašvaldību savienībā, norādot, ka jau 6 gadus Latvija ir administratīvas teritorijas – novadi – un to izveide turpinās. Ministrijas atbildē norādīts, ka tiks izdarīti grozījumi Valsts standartā LVS 77, iekļaujot novada ceļa zīmes.

Pašvaldību ministrs apmeklēs Līvānus

24. novembrī Līvānu novada domē ieradīsies Reģionālās atbilstības un pašvaldību lietu ministrs Māris Kučinskis.

Plkst. 11.00 ministram paredzēta tikšanās ar domes speciālistiem un Līvānu novada domes deputātiem, kas ar ministru tiksies tūlīt pēc tajā pašā dienā notiekošās domes sēdes. Pašvaldību ministrs ar speciālistiem un vēlētajām amatpersonām pārrunās Administratīvi teritoriālās reformas likuma realizāciju, pašvaldību veidošanos un reģionu izveidi. Pēc 102 pašvaldību modeļa Līvānu novadu varētu veidot tā tagadējais sastāvs kopā ar Jersikas un Rudzātu novadiem. Ja pašvaldības izlems apvienoties labprātīgi, tās saņems vairākus simtus tūkstošu latu lielu dotāciju, pretējā gadījumā tās, visticamāk, apvienos tāpat, tikai piešķirtais finansējums tam būs zudis.

Otrā erudīcijas spēle vīru konkurencei

13. novembrī Līvānu novada kultūras centrā norisinājās II erudīcijas spēle "Prāta vētra Līvānos", kuras ģenerālsponsors jau otro gadu ir Hipotēku un zemes banka.

Līvānus spēlē pārstāvēja trīs spēlētāji: Andis Veigurs, Aleksandrs Karpenko un Ivars Kivlenieks, Turku pagastu pārstāvēja Artis Kirilovs un Rožupes pagastu – Raivis Jaudzems. Atlases kārtās visvairāk punktus ieguva A. Karpenko un A. Veigurs. Vīru komanda visās atlases kārtās spēlēja ļoti saliedēti un koleģiāli, un visi pieci iekļuva arī finālā. Spēli par godu Lāčplēša dienai un Latvijas Valsts dzimšanas dienai organizatoriski un tehniski nodrošināja Aija Grugule (jautājumi, spēles vadīšana), Jānis Daugavietis (IT), Gunārs Luripš (skaņa), Jānis Zieds – Ziedīns (gaismas), kā arī Līvānu 1. vidusskolas 11. klases meitenes. Tāpat kā pirmajā spēlē, arī šoreiz Hipotēku un zemes bankas lielo balvu – dāvanu karti 50 latu vērtībā iegūt neizdevās nevienam, tā veidos uzkrājumu nākošajai spēlei. Dalībnieki balvas izcīnīja SIA "Paozoli" un SIA "Pūce un K" dāvanu kartes.

Sveicam mūsu iedzīvotājus

Par personīgu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā, par sasniegumiem novada sociālajā, izglītības, kultūras un tautsaimniecības jomā, par novada tēla veidošanu ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu 18. novembrī plkst 18.00 Līvānu novada kultūras centrā tiks APBALVOTI:

DAUMANTS PFAFRODS – uzņēmējs, par korporatīvās sociālās atbildības principu iedzīvināšanu uzņēmējdarbībā un par izglītības veicināšanu Līvānu novadā un atbalstu novada studentiem, piešķirot līdzekļus stipendiju fondam

GLIKĒRIJA JEFIMOVA – pensionāre, par mūža ieguldījumu Līvānu novadam nozīmīgā kultūrvēsturiskā mantojuma – Līvānu 1. vidusskolas vecās ēkas (Baltās skolas) saglabāšanā.

MAIJA AIZPURIETE – Līvānu 1. vidusskolas skolotāja, 5.-9. klašu kora vadītāja – par ieguldījumu kultūras attīstībā Līvānu novadā.

SANĪTA DUBOVSKA – Rožupes pamatskolas direktora vietniece izglītības jomā – par neatlaidīgu un radošu darbu ar skolēniem un vecākiem un ieguldījumu Rožupes pamatskolas reitinga celšanā valsts mērogā.

SANDRA KRAUKLE – pirmsskolas izglītības testades "Rūķīši" izglītības metode – par alternatīvo pirmsskolas izglītības programmu ieviešanu un Eiropas līmeņa projektu realizēšanu.

INGMĀRS ZAĻMEŽS – jauniešu sabiedriskais darbinieks – par inovatīvu pasākumu ieviešanu un jauniešu kultūras dzīves aktivizēšanu, semināru organizēšanu video mākslas virziena popularizēšanā Līvānu novada jauniešiem.

IRĪNA KULITĀNE – sabiedriskā darbiniece – par ieguldījumu sabiedrības aktivizēšanā, tās izglītošanā un dažādu sabiedrības grupu integrēšanā, sabiedrības izpratnes veicināšanu par

mazaizsargāto cilvēku integrēšanu dzīvē.

VENERANDA CAUNE – Līvānu novada domes deputāte, Līvānu pensionāru apvienības vadītāja – par ieguldījumu sabiedrības aktivizēšanā, tās izglītošanā, par ieguldījumu līdzcilvēku dzīves uzlabošanā un darbošanos vecāka gadagājuma cilvēku interešu aizstāvības projektos un starptautiskajās aktivitātes.

ZIGRĪDA RUBINE – Rožupes pagasta sociālā darbiniece par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu iedzīvotāju sociālo aptākļu uzlabošanā, sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un citu pašvaldību sociālajiem dienestiem.

RITA SEMEIKO – J.Graubiņa Līvānu muzikas skolas skolotāja – par ieguldījumu muzikas skolēnu audzināšanā un skolas akordeonistu orķestra sagatavošanā valsts un reģionālajos konkursos.

ALLA GRĪNEVIČA – Līvānu novada kultūras centra māksliniece, par Līvānu pilsoņu mākslinieciskā darba veicināšanu un prasmīgu savā amata pienākumu veikšanu 25 gadu garumā.

JŪLIJS STIKUTS – kapelas Jūlijs vadītājs – par Līvānu novada vārda popularizēšanu un Latgales tēla veidošanu.

JĀZEPS LAZDĀNS – Līvānu bērnu un jauniešu sporta skolas treneris – par ieguldījumu Līvānu novada vieglatlētikas attīstībā.

MAIJA KULAKOVA – kultūras un sporta komisijas locekle – par ieguldījumu Līvānu novada sporta dzīves organizēšanā.

JANĪNA KRASKO – SIA "Li-

vanu dzīvokļu un komunālo pakalpojumu nodrošinātāja – par ieguldījumu profesionālu darba pienākumu veikšanu, ko novērtējuši Līvānu novada iedzīvotāji.

SKAIDRĪTE VEIGURE – veterinārārste – par profesionālu darba pienākumu izpildi un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu Turku pagasta iedzīvotājiem un neatņemamo palīdzību knišļu uzbrukumos cietušajām saimniecībām.

MĀRĪTE VILCĀNE – Līvānu novada sporta un masu pasākumu organizatore – par sporta dzīves aktivizēšanu novadā un Līvānu novada popularizēšanu.

GUNĀRS MĪKULIS – sporta veterāns – par augstiem panākumiem sporta un Līvānu novada popularizēšanā.

Preiļu rajona padomes Atzinības rakstu 17. novembrī Prei-

JĀNIM AUZĀNAM – Līvānu 1. vidusskolas pedagogam – par ieguldījumu Līvānu novada sporta dzīves popularizēšanā, dambretes popularizēšanā, par jauniešu sagatavošanu un sasniegumiem LR skolēnu čempionātos dambretē.

MAIJAI JASINSKAI – Rožupes bibliotēkas vadītājai – par ieguldījumu Rožupes pagasta vēstures izpētē un iedzīvotāju informēšanu par jaunāko pasauli un Latvijā, un Līvānu novada vārda popularizēšanu;

ANASTASIJAI KAKTINIECI – Jaunsilavas pamatskolas pedagoģei – par Eiropas mēroga projektu iedzīvināšanu skolā un sabiedrībā, par Līvānu novada un Jaunsilavas pamatskolas vārda popularizēšanu ārpus Latvijas robežām.

*Mums ticis viszilākais ezers un rudākais rudzu lauks
Vispilnākā likteņa krūze un tukšākais cerību trauks,
Visbaltākā bērzu birze, vismelnākais rupjmaizes klaiņš
Viszaļākais ērkšķu kronis un sārtākais asiņu traips.
Un tieši Latvijai ticis vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs atdevis mums.*

Sirsniņi sveicu visus Līvānu novada iedzīvotājus mūsu Valsts dibināšanas 87. gadskārtā! Lai mīlestība pret Latviju ir tā, kas palīdz Jums izdarīt pareizo izvēli ik dienu. Ne vienmēr gludie un taisnie ceļi ved pie liela mērķa, bet biežāk gan tie šaurie un akmeņainie. Dzīvosim un strādāsim tā, lai mūsu darbi spodrina Latvijas slavu un ved pie lieliem un cildeniem mērķiem!

Preiļu rajona padomes un Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vārvods

Līvānu slimnīcai būs jauni logi



Līvānu slimnīcā sākušies nopietni remontdarbi, kam finansējums ar Tautas partijas atbalstu piešķirts šā gada valsts budžeta grozījumos.

Kā pastāstīja Līvānu slimnīcas direktors Juris Urtāns, pilnīgi visā Līvānu slimnīcas ēkā vecie, satrunējušie logi tiks nomainīti pret jauniem un skaistiem logiem, kas ievērojami samazinās siltuma

enerģijas zudumus, pacientiem būs siltāk, nebūs caurvēju, vajadzēs arī mazāk kurināmā. Kopumā tiks nomainīti ap 170 logu, kas nozīmē, ka viss ēku komplekss iegūs jaunas "acis". Pavisam slimnīca tiks pie 461,66 m² stikla pakešiem.

Paralēli šiem darbiem slimnīcā notiek pamatīgi veļas mājas rekonstrukcijas darbi. Vecās veļas mazgājamās mašīnas ir grūti no-

saukt pat par vecām, tās vienkārši ir arhaiskas jeb aizvēsturiskas, saka Juris Urtāns. Pēc remonta sāktotās būs gan veļas mazgātavas telpas, gan nomainītas veļas mazgājamās mašīnas pret jaunām.

Taču arī tas vēl nav viss, ko par Tautas partijas frakcijas ierosināto un valsts 2005. gada budžeta grozījumos piešķirto naudu iegūs slimnīca un tās pacienti. Plānots iegādāties arī dažāda veida medicīnisko aparatūru, piemēram, tiks uzlabos aprīkojums okulista kabinetā, un pacientiem būs pieejami kvalitatīvāki redzes diagnostikas pakalpojumi. Ambulatorajā slimnīcas daļā jeb vecās ēkas 2. stāvā, kur konsultē ķirurgs, acu ārsts, ginekologs un citi speciālisti, plānots veikt gaitēna kosmētisko remontu, lai, gaidot ārsta pieņemšanu, pacientiem būtu patīkamāk.

Līdz galam tiks pabeigti darbi arī morga ēkā, beidzot tiks iegādāta un uzstādīta tik ļoti nepieciešamā saldētava. Tā kā slimnīca

darbojas arī paliatīvā nodaļā, kur ievieto pacientus ar ļoti smagām diagnozēm, Līvānos uzsākta mobilās brigādes veidošana bērnu paliatīvajai aprūpei Latgales reģionā, pastāstīja slimnīcas direktors Juris Urtāns. Lidzīga brigāde veidojas arī Kurzemē Tajā strādātu ne tikai ārsts un medmāsa, bet arī psihologs, sociālais darbinieks, kapelāns un aprūpētāja, kas sniegtu medicīnisku un morālu atbalstu nedziedināmi slimajiem bērniem un viņu vecākiem. Visu nākošo gadu speciālisti mācīsies, bet mobilās brigādes darbu Līvānu slimnīcas paspārnē komanda varētu uzsākt 2006. gada beigās.

Vairākas Latvijas slimnīcas šoruden jau saņēmušas jaunas ātrās medicīniskās palīdzības automašīnas. Kā informēja domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Klaužs, ir cerības, ka pavisam jaunu, kvalitatīvu ātrās palīdzības mašīnu varētu piešķirt arī Līvānu slimnīcai. Cerēsim, ka izdosies!

Līvānu novada bāriņtiesa aicina pieteikties

Simtiem bērnu nav iespēju dzīvot ģimenē. Jūs varat izmainīt likteni kādam no viņiem!

Kļūstot par audžuģimeni, jūs palīdzēsiet kādam no šiem bēr-

niem iegūt pagaidu mājas un ģimenes siltumu, ko viņi nesaņem no saviem vecākiem.

Jūs saņemsiet atbalstu no valsts – apmācību, sociālā

dienesta palīdzību, atlīdzību par audžuģimenes pienākumu veikšanu un pabalstu bērnam uzturam un apģērbam.

Ieinteresētās ģimenes lū-

dzam pieteikties Līvānu novada bāriņtiesā, Līvānos, Rīgas ielā 77, Līvānu novada domē, 302.kab.

Tālrunis: 5307271.

Rožupes pagastā

Rožupes pagasta valde sveic pagasta iedzīvotājus

Sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas 87. gada dienu Rožupes pagasta pārvalde izsaka pateicību par personīgo ieguldījumu Rožupes pagasta kultūras, sporta, sociālajā un tautsaimniecības jomā. Par pagasta tēla popularizēšanu un veidošanu - Jānim RUBĪNAM, Ainai DOLGAIS, Sandrai ZIE-MELEI, Viktorijai LĀCEI, Janīnai VINGREI, Zigrīdai KOROTKINAI, Gregoram VILCĀNAM, Ēvaldam MĀLNIĒKAM, Kornēlijai IVANOVAI, Jānim RUBĪNAM, Jānim TRŪPAM, Irīnai CVETKOVAI, Ilonai TERAU-DEI, Jānim un Valijai VAIVODIEM, Ainai KRAVALEI un Jurim URTĀNAM, Sandrai un Edmundam JĒGERMANIEM, Veltai un Pēterim LOJĀNIEM.

Rožupē – moderna plastmasas ražotne

Līvānu novada Rožupes pagasta mehāniskajās darbnīcās, kas pēdējos gados slīgušas pamestībā, sākot no februāra darbu sāks moderna plastmasas izstrādājumu ražotne, kuras izveidi atbalstījusi Valsts reģionu attīstības aģentūra. Uzņēmumā darbosies modernākās iekārtas, kādas šobrīd nozarē pieejamas, "Līvānu novada vēstis" informēja SIA "3K" direktors Jurgis Kalvāns.

Uzņēmums jau februārī uzsāks lielgabarīta (līdz 5 m³) telpisku polimēra plastmasas izstrādājumu ražošanu. Tie būs dažādi atkritumu konteineri, pēc kuriem Latvijā ir pieprasījums. Tāpat plānots ražot arī kanalizācijas septiņus – 2-3 m³ notekūdeņu savākšanas tvertnes, kuru iztukšošanu var veikt pat tikai reizi gadā. Līdz šim šādas tvertnes ievada no Somijas un Polijas, tādējādi sadārdzinot produkta cenu. J.Kalvāns skaidro, ka konkurētspējīga būs izstrādājuma cena, jo patlaban tieši transporta izmaksas sadārdzina līdzīgus ievestos importa izstrādājumus. Atkarībā no pieprasījuma tiek plānota arī plastmasas palešu ražošana pārtikas uzņēmumiem un citi izstrādājumi.

Svarīgi, ka ražošanas procesā netiks piesārņota vide, arī izmešu daudzums ražotnē nebūs lielāks kā no mazas katlumājas. Kā ražošanas izejviela daļēji tiks izmantota otrreiz pārstrādāta plastmasa. Nākošajā gadā uzņēmējs plāno veikt arī ražotnes ēkas sakārtošanu, logu nomaiņu. Ražotnē strādās līdz 8 cilvēkiem, sākot 1 maiņā, bet tuvākajā nākotnē – 3 maiņās, nodrošinot pilnīgu iekārtu noslogojumu. J.Kalvāns uzsver, ka ievērojama loma, kāpēc nolemis ražotni veidot tieši Līvānu novadā, ir vietējās pašvaldības pretimnākošajai attieksmei un līdzšinējai pozitīvai sadarbības pieredzei.

Aicina uz 18. novembra skrējieni

18. novembrī plkst.12.00 no pilsētas stadiona Līvānos sāksies tradicionālais skrējieni pa Ubaglīci. Dalībnieki startēs 10 vecuma grupās, sākot no 1997. dzimšanas gada. Pēc distances sportistus gaidīs silta tēja, cepumi un spēka griķu biezputra. Uzvarētāju apbalvošana plkst. 14.00 pilsētas stadionā.

Pieteikušies dalībnieki no Daugavpils, Jēkabpils, Madonas, Rīgas, Preiļu rajona. Aicināti visi iedzīvotāji!

Līvānu pašvaldība sveic Zelta kāzās



Līvānu novada domes dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Marija Pastare un domes izpilddirektora vietnieks, Turku pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Smelcers Zelta kāzās sveica Līvānu novada iedzīvotājus Anfiņu un Mefodiju Golubovus, kas kopā nodzīvojuši 50 gadus.

Pēc Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas iniciatīvas Līvānu novada pašvaldība 2003. ga-

dā aizsāka tradīciju svinīgi sveikt pārus Zelta kāzu jubilejās. Šogad šis jau ir trešais pāris, kas sumināts skaistajā kāzu dienā. Tā kā Zelta kāzas ir īpašs, ģimenisks notikums, kuru ne visi pāri vēlas svinēt oficiāli, pašvaldība dodas sveikt tikai tās ģimenes, kuras pašas informē dzimtsarakstu nodaļu.

Anfiņa un Mefodijs Golubovi dzīvo Līvānu novada Turku pa-

gastā gandrīz pie novada robežas ar Jēkabpils rajona Mežāres pagastu. Pirms 50 gadiem viņu laulība reģistrēta Turku ciema padomes izpildu komitejā. Pēc tā laika tradīcijām laulības apliecībā rakstīja nevis personu dzimšanas datus, bet gan abu jaunlaulāto vecumu. Kāzu dienā Mefodijam bija 27 gadi, līgava bija jaunāka. Svētku reizē Golubovu ģimene saņēma Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda parakstītu pagodināšanas rakstu, ziedus un apsveikumus, kā arī jaunu laulības apliecību un 50 latu naudas balvu.

Ir tāda pasaka par staltu ozolu un eglīti, kas mežā auga viens otram līdzās. Staltais, zaļoksnais ozols iemīlēja šmaugo, slaiko eglīti, aptvēra viņu ar savām stiprajām rokām un sargāja gadiem cauri. Novēlam, lai arī Golubovu ģimenē Anfiņa un Mefodijs vēl ilgi ir mierinājums un atbalsts viena otram šajās dzīves dienās. Vēlam stipru veselību un saskanīgu dzīvošanu!

Ko iesāksim ar apvienošanās naudu?

Vienreizējo valsts budžeta dotāciju, ko saņems šobrīd jau izveidotās novada pašvaldības, Līvānu novads plāno ieguldīt svarīgu jomu sakārtošanā – izglītības iestāžu siltināšanā, ēku remontos, ceļu sakārtošanā un bērnu rehabilitācijas centra izveidē.

Saskaņā ar Administratīvi teritoriālās reformas likuma 2. pantu un MK noteikumiem "Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta dotāciju novadu pašvaldībām infrastruktūras attīstībai", Līvānu novada dome ir pieņēmusi lēmumu par dotācijas pieprasīšanu vairāku novadam svarīgu infrastruktūras objektu sakārtošanai. Visi minētie objekti atbilst Līvānu novada attīstības programmai minētajām prioritātēm, kas saistītas ar dzīves vides kvalitātes uzlabošanu un vides pieejamību novadā.

Pašvaldība tai pienākušos dotācijas daļu vēlas izlietot izglītības iestāžu – Līvānu 2. vidusskolas, Līvānu 1. vidusskolas, Jaunsilavas pamatskolas un bērnu darza "Rūķīši" siltināšanai. Siltināšanas izmaksas, protams, ir lielākas nekā iespējams segt no valsts dotācijas, tādēļ paralēli novada dome startēs Eiropas reģionālā attīstības fonda projektā, ar mērķi 2006.-2007. gadā piesaistīt līdzekļus skolu un bērnu darza ēkas siltināšanai. Pagājušajā nedēļā Finanšu ministrijā pašvaldība saņēmusi arī kredīta ņemšanas vajadzīgo akceptu šā projekta īstenošanai. Lai veiktu visu minēto izglītības iestāžu siltināšanu, kopumā nepieciešami vairāk kā 900 000 latu, ko pašvaldība no sava budžeta līdzekļiem nevar atļauties. Taču logu nomaiņa un ēku siltināšana ir primāri nepieciešama, ko pierādīja problēmas ar logu izturību vētras laikā šā ga-

da sākumā.

No apvienošanās naudas novads plāno veikt arī remontu Turku pagasta pārvaldes ēkā un Zundānu tautas namā, kas atrodas zem viena jumta. Savukārt Rožupē plānots remonts un apkures sistēmas sakārtošana kultūras namā, kā arī pagasta estrādes labiekārtošana.

Pašvaldība lolo ideju arī par bērnu rehabilitācijas centra izveidi Rožupes pagastā, jo pašvaldībā nav iestādes, kur izmitināt bērnus, kas cietuši no vardarbības ģimenē. Ja rodas nepieciešamība bērnu izolēt no sociāli nelabvēlīgas ģimenes, novada bāriņtiesa spiesta meklēt iespējas bērnus izmitināt šādos centros citur Latvijā.

Valsts budžeta dotācija ir maksājums novadu pašvaldībām no valsts paredzētajiem finanšu līdzekļiem administratīvi teritoriālās reformas realizācijai. Dotāciju piešķir novadu pašvaldībām, kas izveidojušas vietējo pašvaldību apvienošanās rezultātā. To piešķir 50 000 latu apmērā par katru novada pašvaldībā ietilpstošo teritoriālo vienību (novada pilsētu un novada pagastu). Dotāciju tās saņēms izlieto infrastruktūras objektu būvniecībai, rekonstrukcijai vai renovācijai ne ilgāk kā 24 mēnešu laikā no dotācijas piešķiršanas dienas. Dotāciju piešķir novadu pašvaldību izveidošanas secībā.

Līvānu novads tika izveidots pirms gandrīz sešiem gadiem – 1999. gada nogalē, apvienojoties Līvānu pilsētai un diviem Rožupes un Turku pagastiem. Tas bija otrais novads Latvijā pēc Kandasvas novada Kurzēmē. Līvānu novadā dzīvo vairāk kā 12 000 iedzīvotāju.

Lauksaimniekiem

Aicinām pieredzes apmaiņas braucienā

Tiek organizēts pieredzes apmaiņas brauciens Līvānu novada lauksaimniekiem pa Vidzemi. Interesentus lūdzam pieteikties pie lauksaimniecības konsultanta Dominika Jaujas. Gaidām jūsu priekšlikumus attiecībā uz maršruta izvēli un brauciena laiku!

Iespēja priekšlaicīgi pensionēties

No 2005. gada 1. septembra tiek uzsākta pieteikumu pieņemšana Lauku atbalsta plāna pasākumam "Priekšlaicīgā pensionēšanās". Maksimālais priekšlaicīgās pensijas saņemšanas ilgums – 15 gadi.

Priekšlaicīgo pensiju var saņemt: fiziska persona – lauksaimniecības uzņēmuma (z/s, SIA, IU, IK) vai piemājas saimniecības atdevējs. Kā arī strādnieks saimniecības atdevēja saimniecībā (pārtrauc atļotu darbu l/s).

Saimniecības atdevējs – saimniecības īpašnieks, persona vecumā no 55 gadiem līdz pensijas

vecumam, kurš pārtrauc komerciālu l/s darbību, bet drīkst izmantot ēkas un turpināt l/s ražošanu pašpatēriņam. Nedrīkst būt pieteicis LAP pasākumos "Daļēji naturālo saimniecību pārstrukturizācija" un/vai "Standartu sasniegšana".

Saimniecības atdevējs ar pirkuma vai dāvinājuma līgumu nodod saimniecību pārņēmējam.

Saimniecības pārņēmējs – fiziska vai juridiska persona ar l/s izglītību un profesionālajām iemaņām:

✓ pārņem saimniecību, zemi vai daļu no zemes un apņemas saimniecīkot pārņemtajā saimniecībā;

✓ turpina l/s darbību;

✓ var uzsākt nelauksaimniecisko darbību, kas ir savienojama ar lauku vides uzlabošanu vai aizsardzību, ja ar l/s darbību nevar sasniegt saimniecības ekonomisko dzīvotspēju

✓ sastāda tuvākajiem 3 gadiem uzņēmējdarbības plānu (NETO apgrozījuma pieaugums vismaz 30%).

22. novembrī plkst. 11.00 Latgales mākslas un amatniecības centra telpās (Līvānos, Domes ielā 1) tiek rīkots seminārs lauksaimniekiem.

Darba kārtība:

1. Jaunākā informācija par "Lauku attīstības plāna" pasākumiem (ES standartu sasniegšana, priekšlaicīgā pensionēšanās u.c.)
2. ES Struktūrfondu apguve (Lauksaimniecībā neizmatoto zemju apmežošanas, zemes uzlabošana)
3. Piena aprites noteikumi.
4. Dzīvnieku barības aprites noteikumi.
5. PVD aktualitātes.
6. Dažādi jautājumi.

Lektori: **Ligita Silaraupa**, zemnieku federācijas valdes priekšsēdētāja, LOSP locekle; **Silva Drejere**, Preiļu Lauku konsultāciju biroja vadītāja; **Iveta Vaivode**, LKB speciāliste; **Diāna Pastare**, Preiļu PVD vadītāja.

Sīkāka informācija pie l/s konsultanta Dominika Jaujas: t. 6170461

Turku pagastā

● No Veltas Vēveres nekustamā īpašuma "Vāverītes" atdalītajam zemes gabalam 2,1 ha platībā piešķirts nosaukums "Krāces".

● Jānim Vilķajam lietošanā piešķirtajai zemei noteiktas servitūta tiesības uz braucamo ceļu par labu nekustamajiem īpašumiem 7686-001-0085 un 0162.

● Viktoram Viļovam pārtrauktas zemes lietošanas tiesības uz zemi 0,06 ha platībā, ieskaitot šo zemes platību brīvajā valsts zemes fondā.

● Neizmantotas pirkuma tiesības par līgumos minētajām summām, kuras noslēguši:

Zigurds Eglītis – Artis Krūmiņš par nekustamā īpašuma "Vilciņi" zemi 11,1 ha platībā; Jēzupaite Vasaraudze – Baiba Kalderauska par nekustamā īpašuma "Kīriši" zemi 5,5 ha platībā un namīpašuma ar saimniecības ēkām; Veronika Bernāne – Rasma Vasiljeva par nekustamā īpašuma "Abelītes" zemi 0,06 ha platībā.

● Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām oktobra mēnesī 8 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu Ls 221,10 un 5 pagasta iedzīvotājiem un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss.

Cienījamie lauku zemes lietotāji!

Ar 2005. gada 1. septembrī spēkā stāties "Valsts un pašvaldības īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums". Lauku zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri vēlas iegūt īpašumā (privatizēt) lietošanā piešķirtu zemi, līdz 2006. gada 31. augustam jāiesniedz Valsts zemes dienesta reģionālās nodaļas apkalpošanas centrā Talsu ielā 2a, Preiļi, LV-5300 (tālrunis 5322738) zemes izpirkšanas pieprasījums.

Zemes pieprasītajam, kurš saņēmis Valsts Zemes dienesta lēmumu par tiesībām izpirkt zemi, līdz 2008. gada 1. septembrim attiecīgajai nodaļai jāiesniedz Kadastrā reģistrētu zemes robežu plāns vai apliecinājums par zemes izpirkšanu maksājuma privatizācijas sertifikātos.

Ja lauku apvidus zemes lietotājs neiesniedz zemes izpirkšanas pieprasījumu zemes lietotājam izbeidzas zemes lietošanas tiesības un zemes lietotājs iegūst tikai zemes nomas pamattiesības. Pieteikuma veidlapas saņemamas Turku pagasta pārvaldē.

Pensionāru apvienībai 10

Šī gada 20. oktobrī lielākā novada nevalstiskā organizācija – pensionāru apvienība vērienīgi svinēja savas pastāvēšanas 10 gadu jubileju.

Koncertu Līvānu novada pensionāriem un viņu viesiem sniedza Nacionālo bruņoto spēku (NBS) Sauszemes spēku pūtēju orķestris.

Ar muzikālu sveicienu klātesošos iepriecināja ne vien Gulbenes un Garkalnes pensionāru delegācijas, bet arī "Latgales dāmu pops". Mūs sveica arī tikai pagājušajā gadā iegūtie jaunie draugi – Lielvārdes pilsētas pensionāri.

Pasākuma laikā notika Venerandas Caunes speciāli jubilejai sagatavotās brošūras "Pa kuru laiku..." prezentācija.

Eiroparlamenta deputāts Aldis Kušķis dāvāja iespēju 5 pensionāru apvienības domes locekļiem 2006. gada pavasarī apmeklēt Eiroparlamentu Briselē.

26. oktobrī pensionāru apvienības domes sēdē ļoti nopietnā gaisotnē, aizklātā balsojumā braucieni uz Briseli ar balsu vairākumu ieguva Veneranda Caune, Elizabete Cimare, Jānis Dominieks, Monika Kazule un Leontīna Siņicina.

Līvānu novada pensionāru apvienība pateicas visiem apsvēcējiem un sponsoriem.

Veneranda Caune

Domes aktualitātes

Atļauj iznomāt telpas

Izskatot Līvānu biedrības "Baltā māja" vēstuli, dome atļāva biedrībai "Baltā māja" izmantot spoguļzāli Lāčplēša ielā 28, kurā piektdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 12.00 iecerētas fizisko aktivitāšu nodarbības "Baltās mājas". Dienas aprūpes centra audzēkņiem ar garīgās attīstības traucējumiem. Zāli atļauts izmantot bez maksas.

Savukārt "Baltās mājas" līniju deju kluba "Black coffee" nodarbībām (otrdienās no plkst. 18.00 līdz plkst. 19.30) un vēderdeju nodarbībām (svētdienās no plkst. 10.15 līdz plkst. 13.00) zāli atļauts izmantot par maksu - Ls 1,50 un PVN 18% par vienu stundu. Nomas līgums tiks slēgts uz 10 mēnešiem.



Nepievilcīgās caurules plāno ierakt zemē, jo šajā teritorijā taps futbola laukums ar mākslīgo segumu.

Apmaksās ceļa izdevumus jauniešiem

Izskatot Līvānu bērnu un jauniešu organizāciju apvienības "IMKA Latvija" vēstuli un Līvānu bērnu un jauniešu centra (LBJC) direktores Valentīnas Poikānes iesniegumu, dome nolēma apmaksāt divu "IMKA Līvāni" jauniešu ceļa izdevumus maršrutā Rīga – Varšava – Rīga Ls 72 apmērā sakarā ar dalību Eiropas parlamenta simulācijas spēlē, kas notiks Polijas pilsētā Kržovā. Savukārt LBJC no sava budžeta līdzekļiem abām jaunietēm segs ceļa izdevumus Ls 77 maršrutā Varšava – Kržova – Varšava.

Telpu izmantošana kultūras centrā

Izskatot Līvānu novada kultūras centra direktores Līgas Belkovskas iesniegumu par maksas pakalpojumu apstiprināšanu, Līvānu novada dome nolēma apstiprināt maksu par Līvānu novada kultūras centra telpu izmantošanu. Garās zāles izmantošana (laulību reģistrāciju zāle 2. stāvā) maksās Ls 5 un PVN 18% par vienu stundu; biznesa zāles izman-

tošana 2. stāvā – Ls 5 un PVN 18% par vienu nodarbību dienu.

Siltumtrases rekonstrukcijas projekta izstrāde

Esošās virszemes siltumtrases pilsētā, posmā no Rūpniecības ielas līdz pārejas estakādei varētu traucēt futbola laukuma izbūvei šajā teritorijā. Dome izskatīja SIA "Agroprojekts" iesniegumu par siltumtrases rekonstrukcijas projekta izstrādes nepieciešamību šim posmam. Kā ziņos iepriekš, Līvānu novada dome šajā vietā, kas atrodas netālu no pilsētas tirgus un jauniešu organizācijas "Paspārme" ēkas, plāno izveidot futbola laukumu ar mākslīgo segumu. Esošās virszemes siltumtrases traucētu šīs ieceres īstenošanai, tāpēc domnieki vienojās

par minētā projekta izstrādi, kā rezultātā trases tiks ieguldītas zemē. Tehniskā projekta izstrāde izmaksās Ls 2690 un tiks segta no 2006. gada domes budžeta līdzekļiem.

Tehniskais parks jāatjauno

Dome vienbalsīgi atbalstīja jaunas vai mazlietotas automašīnas iegādi Rožupes pagasta pārvaldes vajadzībām. Auto nolēmts iegādāties uz līzingu noteikumiem, taču nepārsniedzot 8000 latu robežu un ievērojot likuma "Par iepirkumu valsts un pašvaldību vajadzībām" kārtību. Šobrīd Rožupes pagasta pārvaldes un komunālā dienesta rīcībā ir tikai viena automašīna, tādēļ transportlīdzekļu problēma ir ļoti aktuāla. Ņemot vērā to, ka domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne koordinē ne tikai Rožupes pagasta pārvaldes darbu, bet arī izglītības, kultūras un sociālo jomu visā Līvānu novadā, ar vienu automašīnu pagasta un novada jaūtājumu kārtošanai un komunālās saimniecības darbam iztikt nebija iespējams. Nolēmts, ka maksājumu par līzingu 2005. gadā veiks no Rožupes pagasta pārvaldei nodalītajiem finanšu līdzekļiem.

Pilsētas autobuss varētu kursēt arī pēc plkst. 18.00

Līvānu novada dome izskatīja iedzīvotāju lūgumu par pilsētas autobusa maršruta reisa noteikšanu pēc plkst. 18.00 darbdienas vakaros, lai strādājošie vecāki pēc darba varētu nokļūt bērnudārzā "Rūķīši".

Līdz šim pilsētas autobuss kursēja tikai līdz plkst. 17.00, kas daudzus strādājošos vecākus neapmierināja. Izskatot Preiļu rajona padomes Dotāciju sadales un licencēšanas komisijas piedāvātos risinājumus, Līvānu novada dome ierosināja minētajai Preiļu rajona padomes komisijai veikt Līvānu pilsētas autobusa maršruta Gaisa tilts – Jaunsilavas II sekojošu reisu grozījumus:

- 1) atcelt reisu plkst. 14.00 Gaisa tilts – Jaunsilavas II; plkst. 14.30 Jaunsilavas II – Gaisa tilts.
- 2) atklāt reisu plkst. 18.00 Gaisa tilts – Jaunsilavas II; plkst. 18.30 Jaunsilavas II – Gaisa tilts.

Lūdzam Līvānu novada iedzīvotājus sekot līdz informācijai presē un Līvānu TV par pilsētas autobusa kustības laiku maiņu. Pagaidām autobuss kursē pēc vecā grafika.

Būvniecības un rekonstrukcijas atļaujas

✓ SIA "Anda Optec" atļauts optikas ceha 0,4 KV rezerves elektroapgādes kabeļa ierīkošana pa pašvaldībai piekritošiem zemes gabaliem un SIA "Anda Optec" īpašumā esošo zemi pēc tam, kad uzņēmums būs nomaksājis nekustamā īpašuma nodokļa parādu pašvaldībai par ēkām un būvēm Domes ielā 1A, Līvānos, kas 2005. gada 19. oktobrī sastādīja Ls 1500,32.

✓ Sakarā ar to, ka Līvānu novada pašvaldība, piesaistot papildus finansējumu, vēlas veikt Līvānu 1. vidusskolas un Līvānu 2. vidusskolas ēku renovāciju (siltināšanu), pieņemts lēmums par ēku Rīgas ielā 101 (Līvānu 1. vidusskola) un Rīgas ielā 113/117 (Līvānu 2. vidusskola) renovāciju ar mērķi paaugstināt to energoefektivitāti.

Piešķirtas stipendijas jauniešu studijām

Izskatot Līvānu novada mācību stipendijas komisijas ieteikumus un pretendentu ģimenes ienākumu un sekmju izvērtējumu, dome atbalstīja mācību stipendijas piešķiršanu Edgaram Baikam (RTU Inženierekonomikas fakultāte), kurš visu mācību gadu ik mēnesi saņems 35 latus (pēc nodokļu nomaksas), Mārtiņam Zālītim (LU Fizikas un matemātikas fakultāte), kurš saņems 45 latus mēnesī un Zanei Gaidukai (Rīgas Stradiņa universitātes Ei-

ropas studiju fakultāte), kura saņems 55 latus mēnesī. Stipendātiem jānoslēdz līgums ar Līvānu novada domei, kā arī 2 reizes gadā jāiesniedz sekmju izraksts, kas apliecina, ka jauniešiem ir labas sekmes un nav akadēmisko parādu. Stipendiju devējs Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās jau otro gadu ir uzņēmējs Daumants Pfafrods, savukārt pašvaldība nākošajā gadā cer piesaistīt arī citu privāto mecenātu ziedojumus.

Par dzīvokļa un kurināmā pabalstiem

Dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 14 "Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšana un tā piešķiršanas kārtība".

Dzīvokļa pabalsts ir vienreizējs finansiāls pabalsts, uz kuru var pretendēt Līvānu pilsētā dzīvojošas (deklarētas) personas, kas atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem ir atzītas par trūcīgām vai atsevišķi dzīvojoši pensionāri vai invalīdi, kuru vidējie ienākumi nepārsniedz 80 latus mēnesī.

Pabalstu piešķir gada beigās, pēc tam, kad apmierināti visi pamatotie prasījumi GMI nodrošināšanai.

Iesniegumus dzīvokļa pabalsta saņemšanai pieņem domes sociālajā nodaļā, izvērtējot personas ienākumus, īpašumus un uzkrājumus, kā arī likumīgo apgādnieku materiālo stāvokli.

Dzīvokļa pabalstu apkures pakalpojumu maksas segšanai nosaka sekojoši:

- ✓ personai, kuras ģimenē ir 2 vai vairāk ģimenes locekļi, pabalstu piešķir par dzīvojamo platību ne lielāku par 18 m² uz katru ģimenes locekli;
- ✓ personai, kura viena dzīvo dzīvoklī, pabalstu piešķir par kopējo platību, bet ne lielāku par 30 m²;
- ✓ pabalsta apmēru uz 1m² nosaka dome ar atsevišķu lēmumu pēc visu iesniegumu pieņemšanas, sadalot budžetā paredzēto naudas summu uz kopējo kompensējamo platību.

Dzīvokļa pabalstu kurināmā iegādei piešķir:

- ✓ ģimenei vai personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī;
- ✓ pabalsta apmēru vienai ģimenei nosaka dome ar atsevišķu lēmumu pēc visu iesniegumu pieņemšanas, sadalot budžetā paredzēto naudas summu uz ģimeņu skaitu.

Dzīvokļa pabalsts tiek pārskaitīts uz siltuma pakalpojumu sniedzēja bankas kontu, savukārt malkas pabalsts jeb pabalsts kurināmā iegādei tiek izmaksāts pabalsta pieprasītājam.

Lūgs atzinumu par kredītportfeļa iespējām

Līvānu novada dome nolēmusi lūgt Pašvaldību aizņēmumu

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izvērtēt Līvānu novada pašvaldības finanšu situāciju un iespējas uzņemties jaunus parādu saistības.

Līvānu novada dome vēlas startēt Eiropas reģionālā attīstības fonda projektu konkursā, kura mērķis ir novada izglītības iestāžu siltināšana. Lai pretendētu uz projekta līdzekļiem, pašvaldībai nepieciešams veikt minētā projekta priekšfinansēšanu, 2006. gadā ņemot aizņēmumu Valsts kasē Ls 500 000 apmērā uz trim gadiem, garantējot kredīta atmaksu ar domes finanšu līdzekļiem. Attīstība ir iespējama, tikai piesaistot investīcijas, taču ikviens projekts prasa arī zināmu līdzfinansējuma daļu. Lai pašvaldība nepārsniegtu kredītportfeļa ietilpību, nolēmts lūgt minēto padomi izvērtēt pašvaldības saistību iespējas. *Kamēr laikraksts tika gatavots iespiešanai, Finanšu ministrijā iecere tika aizstāvēta un saņemts akcepts kredīta ņemšanai no Valsts kases.*

Atbalsta vairāku attīstības ieceru virzību

Dome atbalstīja trīs attīstības plānošanas daļas piedāvāto projektu virzību:

✓ "Līvānu novada izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšana gala patērētāju pusē" tiks iesniegts Eiropas reģionālā attīstības fonda atklātajā konkursā. Tiks uzskāta projekta pieņemšanas izstrāde un cenu aptauja dokumentācijas sagatavošana atļaušanai. Tā atbalstīšanas gadījumā domes līdzfinansējums būs Ls 65 000 (10% no kopējām izmaksām). Ieguvums – kompleksa mācību iestāžu ēku siltināšana.

✓ "Austrum-Augštaitijas un Latgales mākslas un amatniecības darbnīcu sadarbības tīkla izveide" kopā ar Utenas rajona padomi Lietuvā iesniegs ES Interreg III A programmā. Pašvaldības ieguldījuma daļa (materiāli, cilvēkresursi, naudas līdzekļi) EUR 25 000 (25% no kopējām izmaksām). Plānots starptautisks pienērs, kas varētu papildināt Līvānu pilsētas 80 gadu svinības 2006. gada vasarā, kā arī vecās laivu piestātnes atjaunošana līdzās mākslas un amatniecības centram.

✓ "Latvijas – Lietuvas basketbola pārrobežu čempionāti un strītbola turnīri Ball – Border – Basket" – kopā ar Daugavpils rajona padomi iesniegs ES Interreg III A programmā. Pašvaldības ieguldījuma daļa (materiāli, cilvēkresursi, naudas līdzekļi) – EUR 12 500 (25% no kopējām izmaksām). Līvānos tiks uzstādīti 8-10 strītbola grozi, kā arī notiks starptautisks strītbola turnīrs.

Līvānu kīkboksa klubam "SKITS" - desmitā sezona

5.-6. novembrī Latvijas kīkboksa izlase piedalījās atklātajā kīkboksa čempionātā visprestīžākajā kīkboksa sadaļā "low-kick", kas notika Polijas pilsētā Nowy Sacz.

Latvijā šajās sacensībās pārstāvēja titulētākie un pieredzējušākie sportisti – 1987.-1988. gadā dzimušie juniori un 1985.-1986. gadā dzimušie. Nowy Sacz pilsētas sacensību laikā uzņēma visu Polijas kīkboksa "ziedu" "low-kick" kategorijā. Neskatoties uz poļu tiesnešu vidū pastāvošo nerakstīto likumu, ka uzvara pienākas savējiem, mūsu komanda parādīja lielisku sniegumu un izraisīja ovācijas turnīra dalībnieku un skatītāju rindās.

Vienu no zelta medaļām un "Polijas čempiona 2005" titulu uz Līvāniem atveda mūsu sportists – SK "SKITS" pārstāvis Otto Kovči, kuru trenē viņa tēvs Iosifs Kovči. Otto ir jauns, taču jau nobriedis cīkstonis, un uzvara sacensībās ir veids, kā apliecināt savu piederību dzimtajai



pilsētai un apliecināt, ka vari būt tai noderīgs, kā arī ataisnot uz sevi liktās cerības, jo Līvānu novada dome arī šoreiz finansiāli atbalstīja sportista dalību čempionātā.

Pateicoties lieliskajai sagatavotībai, izkoptajai tehnikai un taktikai, treneris I.Kovči saņēma vairākus sadarbības piedāvājumus. Visvairāk treneri pārsteidza tas, ka Polijā kīkboksu finansē valsts. Pilnās tribīnes liecināja, ka šis sporta veids valstī ir ļoti populārs, tam ir plaša reklāma, kas uzrunā jauniešus ar savu realitāti un vizuālajiem efektiem.

Cerēsim, ka 2006. gadā arī līvāniešiem būs iespēja vērot augsta līmeņa kīkboksu turnīrā, kas tiks rīkots par godu sporta kluba "SKITS" desmit gadu pastāvēšanas jubilejai.

Jelena Kovči, SK "SKITS" prezidente